
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 07/07/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 11 - UOD Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 185 DEL 28/09/2012. PROCEDURE GUIDA TURISTICA -

PRESA D'ATTO DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE DI VERIFICA ED APPROVAZIONE

DELL'ELENCO RELATIVO AGLI ESITI DELLE PROVE ORALI DEI MESI DI GIUGNO E

LUGLIO 2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  13 Luglio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 
a. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 379 del 31/07/2012 (BURC n. 48 del 06/08/2012), sono 

stati approvati gli indirizzi inerenti alle disposizioni contenute nella Legge Regionale n. 11 del 
16/03/1986 in tema di esami di abilitazione all’esercizio della professione di guida turistica, alla luce 
della normativa nazionale e comunitaria successivamente intervenute, e si è stabilito di dare avvio 
alle procedure di esame per il conseguimento della predetta abilitazione; 

b. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 485 del 21/09/2012 (BURC n. 63 del 01/10/2012), si è 
stabilito che l’esercizio in forma stabile dell’attività di guida turistica (articolo 2, comma 2, lett. a) L.R. 
n. 11/1986), per coloro che abbiano conseguito un titolo o una qualifica professionale rilasciati da 
enti autonomi territoriali diversi dalla Regione Campania e che li abilita alla predetta professione, 
deve essere demandato alla verifica della conoscenza del patrimonio storico, artistico, museale, 
archeologico e naturale della Regione Campania da parte di una Commissione composta secondo 
quanto previsto dalla D.G.R. n. 379/2012; 

c. con il Decreto Dirigenziale del “Settore Sviluppo e Promozione Turismo" n. 185 del 28/09/2012 
(BURC n. 63 del  01/10/2012), è stato adottato l’avviso pubblico relativo alla procedura di 
ammissione agli esami di abilitazione all’esercizio della professione di guida turistica, nonché agli 
esami per l’estensione linguistica e territoriale; 

d. l’avviso pubblico, in particolare, prevede che: 
d.1. nel caso di esame finalizzato ad ottenere l’abilitazione all’esercizio della professione di guida 

turistica, per i candidati ammessi alla prova orale (d’ora in poi, identificati con la sigla “AMM-O”), 
in quanto riportanti un punteggio di almeno 35/50 alla prova scritta, la prova orale verterà su 
“elementi di storia d’Italia, con particolare riferimento a quella della Regione Campania”, 
“elementi di geografia turistica, con riferimento altresì alle caratteristiche economiche agricole, 
industriali ed artigianali della Regione Campania”, “elementi di organizzazione e legislazione 
turistica della Regione Campania”, “conoscenza del patrimonio storico, artistico e naturalistico 
della Regione Campania” e “tecnica professionale – compiti e metodologia” e su almeno una 
lingua straniera a scelta del candidato. Per il conseguimento dell’abilitazione, il candidato dovrà 
riportare una votazione, in ciascuna delle predette materie, di almeno 30/50 ed una votazione 
media complessiva di almeno 35/50, tenendo conto sia del voto conseguito alla prova scritta sia 
dei voti delle prove orali; 

d.2. nel caso di esame finalizzato ad ottenere l’estensione linguistica da parte delle guide turistiche 
già abilitate presso la Regione Campania (d’ora in poi, identificati con la sigla “EST-L”), la prova, 
meramente orale, verterà sulle lingue prescelte. Consegue l’abilitazione all’esercizio nella lingua 
straniera prescelta il candidato che riporta una votazione minima di 35/50; 

d.3. nel caso di esame finalizzato ad ottenere l’estensione territoriale da parte delle guide turistiche 
già abilitate presso altre Regioni (d’ora in poi, identificati con la sigla “EST-T”), la prova, 
meramente orale, verterà sulle medesime materie di cui al soprastante punto d.1, con 
l’esclusione della prova in lingua straniera. Consegue l’abilitazione, il candidato che riporta un 
punteggio di almeno 30/50 in ciascuna materia oggetto di prova orale e una votazione media 
complessiva di almeno 35/50; 

d.4. la data della prova orale verrà comunicata all’interessato attraverso convocazione scritta, 
almeno 20 giorni prima del suo svolgimento. L’Amministrazione non assume alcuna 
responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario o di dispersione di comunicazioni 
dipendente da inesatte o incomplete indicazioni del recapito da parte del candidato o da 
mancata oppure tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo dichiarato nella domanda o 
per effetto di eventuali disguidi imputabili a fatti di terzi, caso fortuito o forza maggiore; 

d.5. ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000, la struttura regionale responsabile del procedimento 
effettua i controlli in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione rese dai 
candidati nella domanda di ammissione all’esame. Il mancato possesso dei titoli e dei requisiti 
autocertificati, in qualunque momento accertato, costituisce motivo di esclusione dalla procedura 
selettiva mediante provvedimento motivato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  13 Luglio 2015



 

 

 
 

d.6. all’esito delle procedure di esame verrà adottato un provvedimento dirigenziale nel quale 
saranno indicati i candidati abilitati, i candidati non abilitati e i candidati risultati 
assenti/rinunciatari. I candidati che avranno superato le prove potranno rivolgersi agli Uffici 
regionali competenti al fine di richiedere il tesserino di guida turistica abilitata in Regione 
Campania; 

e. per effetto dell’entrata in vigore del Regolamento Regionale n. 12/2011, gli adempimenti relativi alle 
procedure selettive sono divenuti di competenza della “Direzione Generale per la Programmazione 
Economica e il Turismo”; 

f. con il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 188 del 14/09/2013 (BURC n. 50 del 
16/09/2013), è stata nominata la Commissione per l'accertamento delle capacità tecniche 
all'esercizio della professione di guida turistica, la cui composizione è stata, successivamente, 
modificata/integrata con il D.P.G.R. n. 63 del 04/03/2014 (BURC n. 17 del 10/03/2014), con il 
D.P.G.R. n. 129 del 28/05/2014 (BURC n. 38 del 03/06/2014) e, da ultimo, con il Decreto 
Dirigenziale della “Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo” n. 223 del 
09/06/2014 (BURC n. 40 del 16/06/2014); 

g. con il Decreto Dirigenziale della “Direzione Generale per la Programmazione Economica e il 
Turismo” n. 14 del 30/01/2014 (BURC n. 9 del 03/02/2014), si è preso atto dell’esito complessivo 
nominativo dei candidati partecipanti alle prove scritte per l’abilitazione all’esercizio della professione 
di guida turistica, svoltesi il 5 e 6 novembre 2013, e si è dato atto che, per effetto di sorteggio, le 
prove orali sarebbero cominciate dai candidati il cui cognome inizia con la lettera “D” e proseguite 
secondo la sequenza alfabetica; 

 
CONSIDERATO CHE, a conclusione dei lavori svolti nelle sedute di prove orali dei mesi di  giugno ( 3, 
4, 10, 11, 17, 18, e 25 giugno 2015) e luglio (1 e 2 luglio 2015), la Commissione ha trasmesso alla 
“Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo”, per il seguito di competenza, i 
verbali di ciascuna seduta corredati dalla documentazione in tal sede prodotta; 
 
RITENUTO 
a. di prendere atto delle risultanze dei lavori svolti dalla Commissione nelle su elencate sedute, in 

quanto in linea con i criteri individuati nell’Avviso Pubblico; 
b. di redigere ed approvare, di conseguenza, l’elenco relativo agli esiti delle prove orali dei candidati 

convocati nei mesi di giugno e luglio 2015; 
c. di precisare che: 

c.1. sono stati avviati i controlli in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione 
rese dai candidati nella domanda di ammissione all’esame; 

c.2. mediante apposita mail all’indirizzo di posta elettronica indicato nella domanda di partecipazione 
all’esame, ai soggetti “abilitati” del surrichiamato elenco saranno comunicati gli adempimenti da 
espletare ai fini del riconoscimento documentale dell’abilitazione conseguita, nelle more della 
conclusione dei controlli attivati; 

c.3. ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, qualora dai controlli dovesse emergere la non veridicità 
del contenuto delle dichiarazioni, colui che le ha rese decadrà dai benefici conseguenti al 
presente provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni medesime; 

d. di dare atto che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente provvedimento sia da intendersi, a tutti gli 
effetti, quale notifica agli interessati; 

 
VISTI 
a. la L.R. n. 11/1986 ss.mm.ii.; 
b. le DD.G.R. n. 379/2012, n. 485/2012, n. 427/2013 e n. 488/2013;  
c. i DD.DD. n. 185/2012, n. 14/2014 e n. 223/2014; 
d. il D.P.G.R. n. 188/2013, n. 63/2014 e n. 129/2014; 
e. il D.D. n. 198 del 29/04/2014. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente dell'U.O.D. 11 “Operatori turistici e sostegno ai nuovi 
turismi”, e sulla scorta dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente medesimo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  13 Luglio 2015



 

 

 
 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni e secondo le modalità espresse in narrativa, che di seguito s’intendono 

integralmente trascritte e riportate: 
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori svolti, nelle sedute di prove orali dei mesi di  giugno ( 3, 4, 

10, 11, 17, 18, e 25 giugno 2015) e luglio (1 e 2 luglio 2015), dalla Commissione per l'accertamento 
delle capacità tecniche all'esercizio della professione di guida turistica, nominata con D.P.G.R. n. 
188/2014 e ss.mm.ii., in quanto in linea con i criteri individuati nell’Avviso Pubblico; 

2. di redigere ed approvare, di conseguenza, l’elenco relativo agli esiti delle prove orali dei candidati 
convocati nei mesi di giugno e luglio 2015, che si allega al presente provvedimento a formarne parte 
integrante e sostanziale; 

3. di precisare che: 
3.1 sono stati avviati i controlli in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione 

rese dai candidati nella domanda di ammissione all’esame; 
3.2 mediante apposita mail all’indirizzo di posta elettronica indicato nella domanda di partecipazione 

all’esame, ai soggetti “abilitati” del surrichiamato elenco saranno comunicati gli adempimenti da 
espletare ai fini del riconoscimento documentale dell’abilitazione conseguita, nelle more della 
conclusione dei controlli attivati; 

3.3 ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, qualora dai controlli dovesse emergere la non veridicità 
del contenuto delle dichiarazioni, colui che le ha rese decadrà dai benefici conseguenti al 
presente provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni medesime; 

4. di dare atto che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente provvedimento sia da intendersi, a tutti 
gli effetti, quale notifica agli interessati; 

5. di inviare il presente atto agli uffici competenti, rispettivamente, per la registrazione atti monocratici 
e archiviazione decreti nonché per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
           Perna 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  13 Luglio 2015



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA

1 AMM-O ABBAGNALE ANGELO MARK ANTONIO ST. PETER PORT 15/04/1973 ASSENTE
2 AMM-O ABBRUZZESE GIUSEPPINA TORRE DEL GRECO 16/12/1987 ASSENTE
3 AMM-O ABETE ROSA MASSA DI SOMMA 25/05/1990 ASSENTE
4 AMM-O ACAMPORA GIULIA CASTELLAMMARE DI STABIA 15/11/1990 ASSENTE
5 AMM-O ACAMPORA STEFANO VICO EQUENSE 17/05/1975 ASSENTE
6 AMM-O ACANFORA ANTONELLA VICO EQUENSE 20/06/1987 ASSENTE
7 AMM-O ACANFORA FLAVIA NAPOLI 12/11/1990 ASSENTE
8 EST-L ACANFORA MARIA TERESA POMPEI 06/02/1979 ABILITATO INGLESE
9 AMM-O ACUNZO MARCO CASTELLAMMARE DI STABIA 14/04/1988 NON IDONEO
10 AMM-O ADDONIZIO ARMIDA NAPOLI 27/04/1988 ASSENTE
11 AMM-O ADINOLFI ROSA SCAFATI 13/08/1988 NON IDONEO
12 AMM-O ADINOLFI SERENA SALERNO 14/07/1986 ASSENTE
13 AMM-O AFFUSO SARA POLLENA TROCCHIA 23/12/1981 ABILITATO INGLESE
14 AMM-O AGOSTINIANO STEFANIA NAPOLI 19/04/1986 ASSENTE
15 AMM-O AIELLO PAOLA VICO EQUENSE 05/12/1986 ASSENTE
16 AMM-O ALAIMO MARINO NAPOLI 25/07/1977 ASSENTE
17 AMM-O ALBANO GIULIANA NAPOLI 29/07/1980 ASSENTE
18 AMM-O ALBANO NUNZIANTE NAPOLI 11/07/1964 ASSENTE
19 AMM-O ALBERICO TERESA DIOMIRA CASERTA 17/02/1990 ASSENTE
20 AMM-O ALBERINO ALISIA CAPRI 08/02/1988 ASSENTE
21 AMM-O ALBI MARINI CLAUDIA NAPOLI 07/07/1978 ASSENTE
22 AMM-O ALBRIZIO CLAUDIA NAPOLI 10/04/1990 ASSENTE
23 AMM-O ALESCIO ITALIA MARIA NAPOLI 03/02/1987 ASSENTE
24 AMM-O ALFANO ANGELA NOCERA INFERIORE 10/03/1984 ASSENTE
25 AMM-O ALFANO DONATELLA AVELLINO 16/08/1979 ASSENTE
26 AMM-O ALFANO GIOVANBATTISTA NAPOLI 22/09/1971 ABILITATO INGLESE
27 AMM-O ALFANO MARCO SALERNO 26/12/1969 ASSENTE
28 AMM-O ALFANO MASSIMO VICO EQUENSE 18/01/1972 ASSENTE
29 AMM-O ALFANO PATRIZIA PIANO DI SORRENTO 07/06/1969 ASSENTE
30 AMM-O ALFANO SERENA NOCERA INFERIORE 30/11/1986 ASSENTE
31 AMM-O ALIFUOCO GEMMA NAPOLI 02/09/1986 ASSENTE
32 AMM-O ALLODI LUISA NAPOLI 09/10/1986 NON IDONEO
33 AMM-O ALTIERO FABIO TORRE DEL GRECO 14/12/1977 ASSENTE
34 AMM-O AMABILE ISABELLA NAPOLI 11/12/1983 ASSENTE
35 AMM-O AMALFI LAURA CASTELLAMMARE DI STABIA 16/01/1982 ASSENTE
36 AMM-O AMALFITANO MARIA ISCHIA 26/12/1980 ASSENTE
37 AMM-O AMATO ALESSIO SALERNO 04/08/1984 ASSENTE
38 AMM-O AMATO FLORA NAPOLI 30/03/1982 ABILITATO INGLESE SPAGNOLO
39 AMM-O AMATRUDI GUIDO NAPOLI 26/07/1985 ASSENTE

LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESI di GIUGNO e LUGLIO 2015

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESI di GIUGNO e LUGLIO 2015

40 EST-L AMBRON CLAUDIA GABRIELLA LIMA (PERU') 27/10/1969 ASSENTE
41 EST-L AMBROSIO ANTONIO NOLA 26/10/1984 NON IDONEO
42 AMM-O AMBROSIO FILOMENA CASTELLAMMARE DI STABIA 21/06/1978 ASSENTE
43 AMM-O AMELIO ENRICO MARIA SALERNO 18/10/1968 ASSENTE
44 EST-L AMENDOLA MARIA CRISTINA NAPOLI 31/07/1973 ASSENTE
45 EST-L AMENDOLA MICHELE AMALFI 28/03/1967 ABILITATO INGLESE
46 EST-L AMETRANO GIUSEPPINA POMPEI 31/07/1981 ASSENTE
47 AMM-O AMIRANTE ROBERTA NAPOLI 15/02/1988 ASSENTE
48 AMM-O AMITRANO LUCA AVELLINO 14/04/1978 ASSENTE
49 AMM-O AMMENDOLA DESIRE' CERCOLA 05/11/1987 NON IDONEO
50 AMM-O AMODIO CARMELA NOCERA INFERIORE 29/07/1987 ASSENTE
51 AMM-O AMODIO ELVIRA NOCERA INFERIORE 12/12/1984 ASSENTE
52 AMM-O AMODIO MARIA NAPOLI 28/08/1975 ABILITATO FRANCESE
53 AMM-O AMODIO MAURIZIO NAPOLI 14/04/1970 ASSENTE
54 EST-L AMORENA FLORINDA MONTESANO SULLA MARCELLANA 25/05/1962 ASSENTE
55 AMM-O AMOROSO ROSA POZZUOLI 16/06/1979 ASSENTE
56 AMM-O ANASTASIO ANNAGRAZIA CAVA DE' TIRRENI 20/06/1989 ASSENTE
57 EST-L ANASTASIO FRANCESCA NAPOLI 13/03/1973 ASSENTE
58 AMM-O ANASTASIO MARIA SALERNO 05/08/1989 ASSENTE
59 EST-L ANDREOLA VALERIA NAPOLI 19/01/1974 ABILITATO INGLESE
60 AMM-O ANDREOZZI ELIANA SALERNO 02/09/1978 NON IDONEO
61 AMM-O ANNUVOLO ANNA LISA SAN GIORGIO A CREMANO 05/10/1989 NON IDONEO
62 EST-L ANTOGNINI TORRES LAURA TERESA BUENOS AIRES (ARGENTINA) 06/07/1976 ASSENTE
63 AMM-O APREA EMANUELE NAPOLI 28/10/1984 NON IDONEO
64 AMM-O APRILE FABIO SORRENTO 05/12/1993 ASSENTE
65 AMM-O APUZZO MARIA LAURA SORRENTO 16/10/1983 ASSENTE
66 AMM-O ARCUCCI DOMENICO NAPOLI 08/04/1985 ABILITATO INGLESE
67 AMM-O ARCUCCI LAURA CASERTA 08/04/1978 ASSENTE
68 EST-L ARCUCCI LAVINIA CASERTA 02/12/1981 ASSENTE
69 EST-L ARDIZIO LUIGI BOSCOREALE 04/06/1953 ASSENTE
70 AMM-O ARPA MICHELE ISCHIA 02/08/1962 ABILITATO INGLESE
71 AMM-O ARPAIA GIOVANNA BOSCOTRECASE 20/06/1964 ASSENTE
72 AMM-O ASCIONE ADRIANA NAPOLI 19/11/1979 ASSENTE
73 AMM-O ASCIONE DANIELA NAPOLI 04/08/1987 NON IDONEO
74 AMM-O ASTARITA DESIREE VICO EQUENSE 02/04/1982 ABILITATO INGLESE
75 AMM-O ASTORE GIANLUCA GERMANIAOVEST 11/12/1966 ASSENTE
76 AMM-O ASTUTI TERESA NAPOLI 24/07/1986 NON IDONEO
77 AMM-O ATORINO MARIA TERESA PAGANI 21/09/1978 ASSENTE
78 EST-L ATRIPALDI MARIA NAPOLI 09/07/1966 ASSENTE

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESI di GIUGNO e LUGLIO 2015

79 AMM-O ATTIANESE ENZA SCAFATI 03/07/1985 ASSENTE
80 AMM-O AULICINO GIUSEPPE SORRENTO 02/07/1981 ASSENTE
81 AMM-O AURICCHIO ALESSIO NAPOLI 20/08/1988 ASSENTE
82 AMM-O AURICCHIO LINDA BATTIPAGLIA 21/05/1981 ASSENTE
83 AMM-O AURIEMMA SIMONA NAPOLI 01/11/1986 ASSENTE
84 EST-L AVAGLIANO FRANCESCO CAVA DE' TIRRENI 12/04/1964 ASSENTE
85 AMM-O AVALLONE MARGHERITA POZZUOLI 10/09/1980 ASSENTE
86 AMM-O AVANZATI OLIVIA GRAGNANO 15/04/1977 ASSENTE
87 AMM-O AVELLINO COSTANZA PANTELLERIA 15/12/1987 ASSENTE
88 AMM-O AVERSANA ROSARIA NAPOLI 24/07/1984 ASSENTE
89 AMM-O AVERSANO ANTIMINA NAPOLI 20/09/1982 NON IDONEO
90 AMM-O AVILIA ROBERTA SAN GIORGIO A CREMANO 29/05/1987 ABILITATO INGLESE
91 AMM-O AVINO SALVATORE MILANO 13/05/1984 ASSENTE
92 AMM-O AVOLIO GIORGIA SAN GIORGIO A CREMANO 12/07/1985 ASSENTE
93 AMM-O AYR GIOVANNA TARANTO 02/10/1976 ABILITATO INGLESE
94 AMM-O BABINA YULIA TOMCK (RUSSIA) 22/02/1985 ABILITATO INGLESE RUSSO
95 AMM-O BALESTRINO LUCA NAPOLI 05/11/1984 ASSENTE
96 AMM-O BALSAMO GIUSEPPE NAPOLI 05/02/1970 NON IDONEO
97 AMM-O BALUGANI ANNA MUGNANO DI NAPOLI 28/01/1984 ASSENTE
98 EST-L BARALDINI MARIA ALESSANDRA BOLOGNA 02/09/1976 ASSENTE
99 AMM-O BARATTA IVANA SALERNO 28/11/1984 ASSENTE

100 AMM-O BARBA ORNELLA NAPOLI 02/06/1988 ASSENTE
101 AMM-O BARBAGALLO LIVIO NAPOLI 26/01/1981 ASSENTE
102 EST-L BARBATO ANNA NAPOLI 06/04/1978 ASSENTE
103 AMM-O BARISANO CARMINE VOGHERA 19/02/1982 ASSENTE
104 AMM-O BARNABÀ ANTONIO CASERTA 21/02/1990 ASSENTE
105 AMM-O BARONE ANNA POMPEI 02/12/1983 ASSENTE
106 EST-T CARDOLA CARLO POMPEI 26/01/1987 ASSENTE
107 EST-T CESARANO FRANCESCO OTTAVIANO 27/11/1984 ASSENTE
108 EST-T CHERUBINO DIANA GIFFONI VALLE PIANA 25/05/1962 ASSENTE
109 EST-T CIOFFI MICHELE VICO EQUENSE 17/09/1981 ASSENTE
110 EST-T COPPOLA MARTINA PIANO DI SORRENTO 22/05/1983 ASSENTE
111 EST-T CORTESE CINZIA POZZUOLI 29/09/1967 NON IDONEO
112 EST-T DEL PRETE GIUSEPPE AFRAGOLA 18/06/1970 ASSENTE
113 EST-T FLORA ANDREINA POLLA 15/11/1982 ASSENTE
114 EST-T LOFFREDO ANTONELLA MARSICOVETERE 18/05/1981 ASSENTE
115 EST-T MASI MARIA CARMELA NAPOLI 29/03/1978 ASSENTE
116 EST-T MIGLIO CRISTIANO FRANCESCO NAPOLI 15/08/1985 ASSENTE
117 EST-T MIGLIO GENNARO EMANUELE NAPOLI 17/02/1981 ASSENTE

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESI di GIUGNO e LUGLIO 2015

118 EST-T MILO MARIO CERCOLA 24/05/1978 ABILITATO
119 EST-T MORSELLI ELENA FIRENZE 20/08/1979 ASSENTE
120 EST-T NADALIN ZANON SIMONA ANTONIA NAPOLI 02/09/1980 ASSENTE
121 EST-T NOTO MARIA ROMA 01/04/1940 ASSENTE
122 EST-T PACE EMILIO CASTELLABATE 08/02/1957 ASSENTE
123 EST-T PANACHIA ROSALBA NAPOLI 21/05/1974 ASSENTE
124 EST-T PARLATO GISELLA SUSANNA NAPOLI 25/09/1984 ASSENTE
125 EST-T PENNA ANNA MARIA NAPOLI 18/01/1960 ASSENTE
126 EST-T RUSSO LAURA ROMA 31/12/1978 ASSENTE
127 EST-T RYABOVA SVETLANA Russia 28/04/1964 ASSENTE
128 EST-T SATIROGLU BURCU ISTANBUL (TURCHIA) 03/01/1976 NON IDONEO
129 EST-T SETTEMBRE MARIA NAPOLI 29/04/1978 ASSENTE
130 AMM-O SZKOLA ANNA BARBARA LUBACZOW (POLONIA) 16/11/1975 ASSENTE
131 EST-L TARDIO DONATELLA LUSTRA 29/08/1975 ASSENTE
132 AMM-O TERRACCIANO FEDERICA NAPOLI 11/05/1979 ASSENTE
133 AMM-O TESSITORE SERENA TORRE DEL GRECO 24/11/1982 ASSENTE
134 AMM-O TESTA RITA BENEVENTO 11/08/1984 ASSENTE
135 EST-L TOMASELLI INES CARACAS (VENEZUELA) 04/09/1954 ABILITATO INGLESE
136 AMM-O TOPO ALESSANDRA NAPOLI 30/09/1983 ASSENTE
137 AMM-O TORNINCASA LAURA SAN GIORGIO A CREMANO 19/04/1985 NON IDONEO
138 AMM-O TORRIATO GABRIELLA SCAFATI 03/09/1991 ASSENTE
139 AMM-O TORTORA FABIANA NAPOLI 23/01/1984 NON IDONEO
140 AMM-O TRAMA ROBERTA NAPOLI 22/08/1982 ABILITATO INGLESE
141 AMM-O TRANFO ANDREA MILANO 21/04/1970 ASSENTE
142 AMM-O TRAPANI AUSILIA PIANO DI SORRENTO 05/09/1981 ABILITATO INGLESE
143 AMM-O TREROTOLA ANNALISA MILANO 10/07/1976 ASSENTE
144 AMM-O TRICARICO LUIGI CASORIA 31/01/1965 NON IDONEO
145 AMM-O TRICARICO MARICA NAPOLI 03/09/1986 ABILITATO INGLESE
146 AMM-O TRINCHESE FELICIA NAPOLI 04/09/1976 ASSENTE
147 AMM-O TRINCHILLO ROSA NAPOLI 18/03/1981 ASSENTE
148 AMM-O TRIONE ELVIRA AVELLINO 28/10/1970 NON IDONEO
149 AMM-O TRIPPITELLI NADIA NAPOLI 13/04/1982 ASSENTE
150 AMM-O TRITO IDA CASTELLAMMARE DI STABIA 29/11/1986 ASSENTE
151 AMM-O TRIUNFO EMANUELA LACCO AMENO 25/04/1985 ASSENTE
152 AMM-O TROCCHIA ROSSELLA NAPOLI 05/10/1975 ASSENTE
153 AMM-O TROIA ETTORE NAPOLI 24/02/1973 ASSENTE
154 AMM-O TROIANO ALESSIA CERNUSCO SUL NAVIGLIO 27/05/1987 ASSENTE
155 AMM-O TROIANO ALFONSO SCAFATI 14/07/1982 ASSENTE
156 AMM-O TROIANO MARINA NOCERA INFERIORE 05/01/1974 ASSENTE

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESI di GIUGNO e LUGLIO 2015

157 AMM-O TROISI ANDREA NOCERA INFERIORE 05/06/1984 ASSENTE
158 AMM-O TROSA FABIO NAPOLI 07/02/1981 ABILITATO FRANCESE
159 AMM-O TROTTA ALESSANDRA PESCARA 06/02/1983 NON IDONEO
160 AMM-O TROTTA MARCO NAPOLI 10/07/1981 ASSENTE

161 AMM-O TRUPPA MICHELE NAPOLI 16/09/1985 ABILITATO SPAGNOLO

162 AMM-O TUFANO MIRKO NAPOLI 21/04/1986 ASSENTE
163 AMM-O TUFANO PAMELA POMPEI 28/07/1988 ASSENTE
164 AMM-O TUNDO NILDE NAPOLI 09/10/1988 NON IDONEO
165 AMM-O TURCO ILARIA VILLARICCA 16/02/1985 ASSENTE
166 AMM-O UCCELLA SIMONA NAPOLI 07/05/1983 ASSENTE
167 EST-L UCCELLA VALENTINA NAPOLI 13/07/1977 ASSENTE
168 EST-L ULIANO NATALIA NAPOLI 26/01/1966 ASSENTE
169 AMM-O UVA BRUNELLA NAPOLI 30/06/1985 ABILITATO INGLESE
170 EST-L UZZI MARCELLO NAPOLI 23/05/1969 ASSENTE
171 AMM-O VACCA FRANCESCA NAPOLI 07/05/1974 NON IDONEO
172 AMM-O VACCA GABRIELLA MUGNANO DI NAPOLI 08/09/1984 ASSENTE
173 AMM-O VACCAMAIELLO MARIANNA NAPOLI 13/12/1988 NON IDONEO
174 AMM-O VACCARO ANDREA NAPOLI 08/05/1975 ASSENTE
175 AMM-O VACCARO PAOLA NAPOLI 28/07/1971 ASSENTE
176 AMM-O VAIO MARTINA NAPOLI 28/04/1993 ASSENTE
177 AMM-O VALENTINI SARA GAETA 03/05/1988 ASSENTE
178 AMM-O VALENZA MIRIAM NAPOLI 03/11/1986 NON IDONEO
179 AMM-O VALERY MARCELLA NAPOLI 28/10/1977 NON IDONEO
180 EST-L VALITUTTI ASSUNTA SALERNO 07/05/1968 ASSENTE
181 EST-L VALITUTTI PAOLA SALERNO 23/02/1965 ASSENTE
182 AMM-O VALITUTTO MARIAROSARIA OLIVETO CITRA 15/10/1983 NON IDONEO
183 AMM-O VALLETTA MAURO NAPOLI 23/08/1984 ASSENTE
184 AMM-O VAMBORE SALVATORE NAPOLI 22/03/1973 ASSENTE
185 AMM-O VAMVAKINOS MIRKO BENEVENTO 04/05/1986 ABILITATO ARABO INGLESE SPAGNOLO
186 AMM-O VARCHETTA LUISA NAPOLI 15/07/1985 ASSENTE
187 AMM-O VARONE MANUELA NAPOLI 22/05/1984 NON IDONEO
188 AMM-O VARRIALE ALESSANDRA SAN GIORGIO A CREMANO 29/10/1986 NON IDONEO
189 AMM-O VARRIALE MARIA MUGNANO DI NAPOLI 12/03/1979 NON IDONEO
190 AMM-O VARRIANO ILARIA BARBARA CASTELLAMMARE DI STABIA 04/02/1972 ASSENTE
191 AMM-O VARRICCHIO CHIARA NAPOLI 15/02/1981 ASSENTE
192 AMM-O VASATURO IOLANDA NAPOLI 04/06/1982 ASSENTE
193 AMM-O VELOTTI MARIANA NAPOLI 21/06/1981 ASSENTE
194 AMM-O VENDITTO SERENA NAPOLI 01/08/1980 NON IDONEO

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESI di GIUGNO e LUGLIO 2015

195 AMM-O VENERUSO MARCELLO BENEVENTO 22/04/1988 ASSENTE
196 AMM-O VENUSO ANNA NAPOLI 16/01/1989 ASSENTE
197 AMM-O VERARDI STEFANIA GALLIPOLI 28/10/1966 ASSENTE
198 AMM-O VERDE ROSARIA MARIA NAPOLI 25/05/1988 ASSENTE
199 AMM-O VERDICCHIO MARIA CAPUA 04/12/1989 ASSENTE
200 AMM-O VERGA FRANCESCO PADULA 28/11/1952 ASSENTE
201 AMM-O VERGA GIUSEPPE SALERNO 14/06/1982 ASSENTE
202 AMM-O VERGA VALENTINA SALERNO 25/11/1986 ASSENTE
203 AMM-O VEROPALUMBO ALESSANDRA NAPOLI 31/08/1987 ABILITATO INGLESE
204 AMM-O VERZE EMILIO NAPOLI 09/05/1986 ABILITATO INGLESE
205 AMM-O VESPA VALENTINA NAPOLI 18/04/1983 ASSENTE
206 AMM-O VETRANO NICOLA PORTICI 01/05/1965 NON IDONEO
207 AMM-O VETRONE MAURIZIO BENEVENTO 17/10/1980 NON IDONEO
208 EST-L VICIGRADO MARIA NAPOLI 15/10/1993 ASSENTE
209 EST-L VICINANZA SABATINA SALERNO 04/08/1968 ABILITATO FRANCESE INGLESE
210 AMM-O VIGNAPIANO MARIA TERESA VICO EQUENSE 14/04/1985 NON IDONEO
211 EST-L VIGNOLA LIDIA CATANIA 08/06/1976 ABILITATO SPAGNOLO
212 AMM-O VIGORITO PAOLA VALLO DELLA LUCANIA 12/05/1975 ASSENTE
213 EST-L VILEN TARJA PAIVIKKI ROVANIEMI (FINLANDIA) 08/08/1959 ABILITATO INGLESE
214 AMM-O VILLANI CLAUDIA NAPOLI 15/08/1980 NON IDONEO
215 AMM-O VINTO MARINA COSENZA 18/04/1981 ASSENTE
216 AMM-O VIOLA MARIA CONCETTA CONTURSI TERME 11/01/1969 NON IDONEO
217 AMM-O VIRGILIO VIRGINIA CASERTA 18/09/1980 ASSENTE
218 EST-L VIRNICCHI SERENA NAPOLI 04/07/1978 ASSENTE
219 AMM-O VIRTUOSO TERESA CAVA DE' TIRRENI 24/08/1967 ASSENTE
220 AMM-O VISCA CARLA POMIGLIANO D'ARCO 08/05/1978 ASSENTE
221 AMM-O VISCARDI BERNARDINA NAPOLI 04/06/1981 ABILITATO INGLESE SPAGNOLO
222 AMM-O VISONE LUCIA TORRE DEL GRECO 28/10/1983 ASSENTE
223 EST-L VISONE MARIA ROSARIA NAPOLI 29/01/1973 ASSENTE
224 AMM-O VITALE ELISABETTA AVELLINO 27/02/1975 ASSENTE
225 AMM-O VITALE SANTINA AVELLINO 01/04/1978 ASSENTE
226 AMM-O VITALE ROBERTA CASERTA 28/11/1984 ASSENTE
227 AMM-O VITANZA ROSA NAPOLI 04/02/1983 ASSENTE
228 AMM-O VITIELLO GIULIA CERCOLA 10/01/1989 ASSENTE
229 AMM-O VITIELLO MANUELA POMPEI 14/02/1981 ASSENTE
230 AMM-O VITIELLO MONICA NAPOLI 03/02/1970 NON IDONEO
231 AMM-O VITIELLO ROSANNA TORRE DEL GRECO 31/07/1969 ASSENTE
232 AMM-O VITOLO ANNA LISA SALERNO 16/03/1985 ABILITATO FRANCESE

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESI di GIUGNO e LUGLIO 2015

233 AMM-O VITOLO GIUSEPPINA NAPOLI 21/03/1982 ASSENTE
234 AMM-O VITOLO MANUELA SALERNO 07/11/1974 ASSENTE
235 AMM-O VITTORIA MARIA CONCETTA NAPOLI 22/05/1975 ASSENTE
236 AMM-O VIVENZIO SARA AVELLINO 18/12/1985 ASSENTE
237 EST-L VIVIANI PAOLA NAPOLI 04/04/1972 ASSENTE
238 EST-L VOCCIANTE ANGELA RITA NAPOLI 28/05/1979 ABILITATO INGLESE
239 EST-L VOLPE MARIA SORRENTO 17/10/1976 ABILITATO FRANCESE INGLESE
240 AMM-O VOLPE MONICA AGROPOLI 13/09/1983 ASSENTE
241 AMM-O VOLPE PASQUALE NAPOLI 03/06/1987 ASSENTE
242 AMM-O VOLPE PROCOLO POZZUOLI 25/05/1972 NON IDONEO
243 AMM-O VONA PAOLA MELFI 11/12/1982 ASSENTE
244 EST-L WENNER TOMMASO NAPOLI 19/11/1954 ABILITATO FRANCESE
245 AMM-O WODECKA RENATA JOANNA MIEDZYRZECZ (POLONIA) 23/08/1970 NON IDONEO
246 AMM-O WOLFF DANIELE MARTHE LOUISE STRASBURGO (FRANCIA) 09/10/1961 ABILITATO FRANCESE
247 EST-L ZAGARIA ALESSANDRO SALERNO 13/11/1982 NON IDONEO
248 EST-T ZANCHI ALVISE VENEZIA 09/02/1967 ASSENTE
249 AMM-O ZAZZERA ROBERTA NAPOLI 08/07/1977 ABILITATO INGLESE SPAGNOLO
250 AMM-O ZIELLO VALENTINA CERCOLA 30/08/1981 ASSENTE
251 AMM-O ZINCONE PAOLA CASERTA 19/08/1982 ASSENTE
252 AMM-O ZIRHAM ILENIA NOCERA INFERIORE 12/04/1981 ASSENTE
253 AMM-O ZIRHAM MARIKA NOCERA INFERIORE 12/11/1985 ASSENTE
254 AMM-O ZITO ANGELO TARANTO 09/12/1986 NON IDONEO
255 AMM-O ZITO LUISA NAPOLI 20/01/1984 ASSENTE
256 AMM-O ZIZZARI ANITA CASTELLAMMARE DI STABIA 21/01/1985 ASSENTE
257 AMM-O ZOLFO ANNA TORRE DEL GRECO 01/04/1982 ABILITATO SPAGNOLO
258 AMM-O ZUBBOLI VANESSA ROMA 23/02/1979 ASSENTE
259 AMM-O ZUROLO FIORENZA CARATE BRIANZA 26/02/1990 ABILITATO INGLESE RUSSO

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 44 del  13 Luglio 2015
	Allegato_117015.pdf
	BURC n. 44 del  13 Luglio 2015


